
REZIDENČNÍ MÍSTA 2025

Ing. Olga Laaksonen



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025

Shrnutí

• Omezený počet podporovaných oborů

• Důraz na obory primární péče a obory péče o děti 

• Stejný rozpočet jako v roce 2024 

• Není podporován obor urgentní medicína



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 - Hlavní premisa

Stát financuje vzdělávání lékařů 

pro systém, nedotuje běžný 

provoz zdravotnického zařízení.



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 

• Pediatrie – podporováno je pouze vzdělávání podle varianty 

vzdělávacího programu s minimálně 12měsíční praxí u 

registrujícího poskytovatele zdravotních služeb

• Praxe nemusí proběhnout přímo v rámci  vzdělávání 

na rezidenčním místě, ale v průběhu  jeho 

předatestační přípravy musí proběhnout minimálně v 

této délce. 



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 

• Pediatrie – hodnocení

• Maximálně jsou upřednostněni žadatelé, nabízející variantu 

vzdělávání s 24 měsíci praxe v primární péči – žadatelé automaticky 

dostanou 60 bodů

• Zbývajících 40 bodů – region, kde bude probíhat praxe v primární 

péči, bez ohledu na sídlo žadatele.

• Lze podat žádost na variantu 12 i 24 měsíců. Ale samostatně.

• Pro každé místo poskytování samostatná žádost.

• Každé místo a každá varianta budou posuzovány samostatně.

• V případě rovnosti bodů rozhoduje počet registrovaných pacientů



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025

• Pediatrie

• Uzavřít pracovní poměr pouze s rezidentem, který se zaváže 
absolvovat vzdělávací program ve verzi s 12měsíční praxí u 
registrujícího poskytovatele zdrav. služeb (předchozí slide)

• praxe v primární péči může proběhnout v rámci vlastního 
specializovaného výcviku kdykoliv



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 

Závazky vyžadované po žadateli při podání žádosti 

• Všechny obory

• Uzavřít s vybraným rezidentem pracovní poměr na 
dobu určitou trvající maximálně do okamžiku získání 
specializované způsobilosti

• Čestně prohlásit, že rezidenční místo vzniklo pouze 
za účelem vzdělávání školence – zrušeno v roce 2024, 
tzn. plnit po celou dobu vzdělávání rezidenta 
požadavky personální vyhlášky i bez rezidenta – stále 
platí



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 

Nově požadované přílohy – podklady pro hodnocení

Nepovinné – v případě nedoložení není příloha dožadována, žádost 

není zamítnuta, ale v příslušné části hodnocení získá žadatel 0 bodů

• Všechny obory: doklad o celoživotním vzdělávání školitele

• Psychiatrie a dětská a dorostová psychiatrie: doklad o zvláštní 

specializované způsobilosti v lékařské psychoterapii/o funkční 

specializaci v systematické psychoterapii



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 

Nově požadované přílohy – podklady pro hodnocení

Nepovinné – v případě nedoložení není příloha dožadována, žádost 

není zamítnuta, ale v příslušné části hodnocení získá žadatel 0 bodů

• Všeobecné praktické lékařství: 

• Kopie dokladu o zaměstnávání sestry (není-li zřejmé ze 
smlouvy z pojišťovnou)

• Čestné prohlášení studenta/lékaře, že se v případě 
přidělení rezidenčního místa přihlásí do výběrového řízení 
na rezidenta

• Kopie dokladu o absolvování kurzu pro školitele školitelem 
– toto školení není kurz pro školitele

• Kopie dokladu o tom, že se školitel podílí na pregraduální 
výuce



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 

Hodnotící kritéria

Hodnotící kritéria – hodnotící kritérium není vylučovací kritérium

Údaje požadované v dotazníku pro hodnocení jsou podkladem pro 

hodnocení, pokud mají nulovou hodnotu (např. publikační činnost 

školitele) neznamenají vyloučení.

Doporučujeme vyplnit všechna pole a ideálně pravdivě ☺ 



REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 

Hodnotící kritéria

Dětská a dorostová psychiatrie 

Dětská neurologie

Pediatrie

Psychiatrie

Všeobecné praktické lékařství

https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/12/2a_DDPSCH_Dotaznik-pro-hodnoceni_RM-2024.pdf
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/12/3a_DN_Dotaznik-pro-hodnoceni_RM-2024.pdf
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/12/4a_PEDI_Dotaznik-pro-hodnoceni_RM-2024.pdf
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/12/5a_PSCH_Dotaznik-pro-hodnoceni_RM-2024.pdf
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/12/7a_VPL_Dotaznik-pro-hodnoceni_RM-2024.pdf


REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 

„Cena útěchy“

Rezidenční místa na vzdělávání v základním kmeni – žádosti lze 

podávat po celý rok 2025 pro lékaře, který je již zaměstnancem 

žadatele.

Děkuji za pozornost

olga.Laaksonen@mzcr.cz


	Snímek 1: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025
	Snímek 2: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025
	Snímek 3: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 - Hlavní premisa 
	Snímek 4: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025  
	Snímek 5: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025  
	Snímek 6: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025 
	Snímek 7: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025  
	Snímek 8: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025  
	Snímek 9: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025  
	Snímek 10: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025  
	Snímek 11: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025  
	Snímek 12: REZIDENČNÍ MÍSTA 2025  

